Pero si hubiéremos querido hacer á algunos disminución de dignidad, mas con la voluntad de llevarlos inmediatamente al senado, mandamos que éstos paguen solamente la tercera parte de las sportulas, á fin de que disfruten de la dignidad, y no sufran grande quebranto; pagando, por supuesto, todos los demás en sus promociones íntegramente que es de costumbre.

(1) *Bien.*; sublima est praefectura, *el cód.*
 (2) *Bk.*; sancimus, *el cód.*
 (3) secundum s antiquissime, *el cód.*; secundum instar, *conjetura Bien.*
 (4) *Bien.*; bicariam, *el cód.*
 (5) *Bien.*; quis, *el cód.*
 (6) *Bk.*; amplissimos, *el cód.*
 (7) *Bk.*; et, *omitela el cód.*
 (8) *Bien.*; cingulum, *el cód.*
 (9) *El cód.*; véase *Kriegel l. c.*; enim honoramus, *Sav.*, y *Bien.*

(10) *Bien.*; neque, *el cód.*
 (11) deminutionem, *Bien.*
 (12) *Bien.*; semper labore semper neque, *el cód.*
 (13) *Bien.*; patias, *el cód.*
 (14) *Bk.*; praefectorie, *el cód.*
 (15) *Bien.*; in irrita, *el cód.*; acaso se deba leer non irrita
 (16) *Bk.*; sit, *el cód.*; si sit—decoratus, *Bien.*
 (17) *Bien.*; quibus, *el cód.*
 (18) *Bien.*; et, *el cód.*

Epilogus

Quae igitur per hanc divinam legem nostra sanxit aeternitas, sublimitas tua, et tuae sedis successores, et officium tuum in omne aevum conservare festinent, poena quinquaginta librarum auri eis imminente (1), qui hoc violare tentaverint (2) vel a quoquam violari concesserint.

Dat. Kal. Ianuar. Constantinop. imp. DN. IUSTINIANI PP. A. ann. XI., post. consul. BELISARII V. C. ann. II. [537.]

CONST. LXVI (3)

DE NOVI OPERIS NUNCIATIONE MARITIMI
ADSPPECTUS
(Coll. V. tit. 15.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. LONGINO, huius almae urbis Praefecto.

Praefatio

Causam, quae dolose fit in hac regia civitate circa domuum aedificia, cohibere et emendare iustum credimus. Quia enim certis mensuris distare domos abinvicem Zenonis pia memoriae constitutio dicit, sed et nos (4) aliquid tale sancivimus; sequitur autem in hac regia urbe non posse aliquid ultra centum pedes prohibere maris adsppectum, rem gratissimam (5), oportebat quidem forsitan et ex ampliore mensura adsppectus eis parare (6), et non eos prohibere. Sed tamen hoc inopinabili quadam machinatur arte. Quidam enim centum pedum relinquentes mensuram, aut etiam parum (7) aliquid huic addentes, deinde aedificant nihil aliud habentes, sed tanquam aliquid velum tetenderint, et quum abstulerint maris adsppectum per omnem potestatem, et non repugnantes legi propter centum pedum spatium, interim aedificant sine prohibitione, et dum quod quaerunt potiuntur, deponunt illud, quod propter utilitatem ab eis iniunctum (8) est, sed (9) ita schema circumvenientes omni voluptate (10) extraneas possessorum constituunt domos. Quod de cetero fieri nullo modo volumus (11).